COMISION DE DEPORTE DEL ESTADO DE GUANAJUATO

Gasto por Categoria Programatica
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacién de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacién
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a Entidades Federativas y Municipios

Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de la Banca

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

228,134,062
0
0
0
182,128,895
182,128,895

O O O O O O O

46,005,167
43,315,496
2,689,671

O O O O O O 0O 00 OO0 o o o

200,749,509
0
0
0
108,482,685
108,482,685

O O O O O O O

92,266,824
92,115,516
151,307

O O O O O O 000 OO o o o

428,883,571
0
0
0
290,611,580
290,611,580

O O O O O O O

138,271,991
135,431,013
2,840,978

O O O O O O O OO O o o o O

184,313,570
0
0
0
117,403,608
117,403,608

O O O O O O O

66,909,962
65,752,428
1,157,534

O O O O O O 0O 00O OO0 o o o

184,313,570
0
0
0
117,403,608
117,403,608

O O O O O O O

66,909,962
65,752,428
1,157,534

O O O O O O O OO O o o o o

244,570,001
0
0
0
173,207,972
173,207,972

O O O O O O O

71,362,029
69,678,585
1,683,444

O O O O O O 0O OO0 OO o o o

Total del Egreso

228,134,062

200,749,509

428,883,571

184,313,570

184,313,570

244,570,001

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

Mtra. Yendy Cortinas Lopez

Directora General

C.P. ). Felipe Sanchez Martinez

Director de Finanzas y Administracion
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