## COMISIÓN DE DEPORTE DEL ESTADO DE GUANAJUATO Gasto por Categoría Programática Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Programas	228,134,062	200,749,509	428,883,571	184,313,570	184,313,570	244,570,001
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	0	0	0	0	0	0
Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	C
Otros Subsidios	0	0	0	0	0	C
Desempeño de las Funciones	182,128,895	108,482,685	290,611,580	117,403,608	117,403,608	173,207,972
Prestación de Servicios Públicos	182,128,895	108,482,685	290,611,580	117,403,608	117,403,608	173,207,972
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	C
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	C
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	C
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	C
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	C
Específicos	0	0	0	0	0	C
Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	C
Administrativos y de Apoyo	46,005,167	92,266,824	138,271,991	66,909,962	66,909,962	71,362,029
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	43,315,496	92,115,516	135,431,013	65,752,428	65,752,428	69,678,585
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	2,689,671	151,307	2,840,978	1,157,534	1,157,534	1,683,444
Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	C
Compromisos	0	0	0	0	0	O
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	C
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	C
Obligaciones	0	0	0	0	0	C
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	C
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	C
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	C
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	C
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	C
Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	C
Participaciones a Entidades Federativas y Municipios	0	0	0	0	0	C
Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de la Banca	0	0	0	0	0	(
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	(
Total del Egreso	228,134,062	200,749,509	428,883,571	184,313,570	184,313,570	244,570,001

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Mtra. Yendy Cortinas López

Directora General

C.P. J. Felipe Sánchez Martinez

Director de Finanzas y Administración